МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛАВРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Д.ЧЕРНЯХОВСКОГО»

(ЛАВРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА)

ПРИКАЗ

20.01.2025                                                                                              № 08-од

О создании школьного юнармейского отряда

Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического

общественного движения «Юнармия»

    Во исполнение распоряжения Администрации Демянского муниципального

округа от 22.10.2024 г. № 180-рг «О создании отрядов детско-юношеского

военно-патриотического движения «ЮНАРМИЯ», в целях повышения в

обществе авторитета и престижа военной службы, сохранения и

преумножения патриотических традиций, воспитания у молодежи Демянского

муниципального округа  чувства патриотизма, любви к Родине и родному

краю.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  школьный юнармейский отряд Всероссийского детско-

юношеского военно-патриотического общественного движения

«Юнармия».

2. Утвердить и ввести в действие Положение  о школьном юнармейском

отряде Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического

общественного движения «Юнармия».

3. Утвердить список обучающихся, входящих в состав отряда «Юнармия»

(Приложение №1 к приказу).

4. Утвердить План мероприятий по организации деятельности юнармейского

отряда «Юнармия» (Приложению №2 к приказу)

5. Назначить руководителем отряда ВВПОД «Юнармия» и ответственным за

организацию работы юнармейского отряда Михайлову А.А., заместителя

директора по воспитательной работе (далее командир отряда);

6. Командиру отряда:

 организовать взаимодействие с Демянским МО ВВПОД «Юнармия» по

вопросам юнармейского движения и содействия в формировании

юнармейского отряда на базе школы (руководитель МО - Егорова Е.Г., тел.

895390050910);

 провести разъяснительную работу среди обучающихся и родителей о

создании и деятельности ВВПОД «Юнармия»;

 создать юнармейский отряд общим количеством 11 обучающихся;

 организовать работу по приему обучающихся в ВВПОД «Юнармия» в срок

до 01.02.2025 года;

 предоставить в МО – список обучающихся, входящих в состав

юнармейского отряда, заполненные заявления, анкеты и фотографии);

 организовать участие юнармейцев в мероприятиях военно-патриотической

направленности различных уровней;

 информацию о деятельности юнармейского отряда предоставлять в МО по

требованию

7. Мудровой Л.А., ответственного  за ведение сайта школы учителю

информатики создать веб-страницу юнармейского отряда на сайте

общеобразовательной организации и размещать информацию о

деятельности отряда.

8. Назначить ответственными за:

 строевую и военную подготовку юнармейцев Михайлову А.А., учителя

физической культуры;

 за физическую подготовку - Михайлову А.А., учителя физической

культуры;

 за медицинскую подготовку – Мудрову Л.А., учителя биологии.

9. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.